

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	09 - Liburutegia, kulturaren sustapena eta hedapena
Atala:	0910 - Kultura Zuzendaritza Nagusia
Programa:	120 - Liburutegia, kulturaren sustapena eta hedapena
Funtzionala:	334 - Kulturaren sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Kultura eredu jasangarriago, parte hartzaileago eta eraldatzaileago baten bidean aurrera egitea, arreta berezia jarrita ikusleen belaunaldi ondorengotzan eta talentu artistikoaren prestakuntzan.	5.919.944,22		447.600,00
1. Jarduketa ildoak: Kultura Eskola programa antolatzea, eskola garaian diren ikasleei kulturara sarbide unibertsala eskaintzeko, arte ekintzaren aurrean sentikortasun eta irizpide hobea izan dezaten.	575.750,30		175.600,00
1.1 Ekintza Kultura Eskola egitasmoa	575.750,30		175.600,00
0910.120.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.573,64	4,00	
0910.120.121.01.00 Lanpostuko osagarria	6.583,12	4,00	
0910.120.121.02.00 Osagarri espezifikoa	15.811,40	4,00	
0910.120.121.03.00 Produktibitatea	116,20	5,00	
0910.120.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	655,52	4,00	
0910.120.160.01.00 Gizarte Segurantza	9.589,92	4,00	
0910.120.161.02.00 Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	2.020,50	5,00	
0910.120.227.13.05 Kultura eskola egitasmoa	100.000,00	100,00	
0910.120.440.09.01 2021 Kultura Eskola egitasmoa	80.000,00	100,00	
0910.120.440.09.02 2022 Kultura Eskola egitasmoa	131.700,00	100,00	87.800,00
0910.120.470.00.03 2021 Kultura eskola egitasmoa	80.000,00	100,00	
0910.120.470.00.10 2022 Kultura Eskola egitasmoa	131.700,00	100,00	87.800,00
2. Jarduketa ildoak: KMK eraldatzea eta kultura ekipamendu berezi bilakatzea, hiriko eta lurraldeko kultura eskaintza areagotuz eta eskaintzak batuz eta osatuz, Gipuzkoako kultura ondarea eta hitz zein pentsamendu kritikoa oinarri gisa harturik, hori guztia eskari eta kultura beharrian berriei arreta etengabea eskainiz.	3.227.679,56		
2.1 Ekintza Liburutegi berriaren programa funtzionala egitea	172.767,00		
0910.120.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00 Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.764,25	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
0910.120.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	110.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko liburutegia kudeatzea.		2.090.331,20		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.764,25	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	1.394,40	60,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	24.246,00	60,00	
0910.120.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	7.400,00	100,00	
0910.120.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	43.200,00	90,00	
0910.120.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	58.500,00	90,00	
0910.120.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	8.540,80	80,00	
0910.120.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	500,00	100,00	
0910.120.221.01.00	Erregaiak eta gasa	6.750,00	50,00	
0910.120.221.02.00	Energia elektrikoa	84.750,00	50,00	
0910.120.221.03.00	Ura	16.600,00	100,00	
0910.120.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	2.275,00	50,00	
0910.120.221.11.00	Material bereziak	16.000,00	80,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.084,00	50,00	
0910.120.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	28.124,00	100,00	
0910.120.226.10.00	Beste zenbait gastu	1.600,00	80,00	
0910.120.227.08.00	Informatika zerbitzuak	32.000,00	80,00	
0910.120.227.10.00	Garbiketa	119.500,00	50,00	
0910.120.227.13.02	Liburutegia	890.000,00	100,00	
0910.120.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	115.000,00	50,00	
0910.120.640.00.00	Altzariak	5.000,00	50,00	
0910.120.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	10.000,00	100,00	
0910.120.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	14.500,00	100,00	
0910.120.660.00.01	Liburutegiko fondoen erosketa	160.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.660.00.02	Funtsen katalogazioa orokorra	165.000,00	100,00	
0910.120.660.00.03	Funts berezien katalogazioa	72.600,00	100,00	
0910.120.660.00.04	Digitalizazioa	143.000,00	100,00	
2.3 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko erakusketa egitasmoa		487.925,03		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	139,44	6,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	2.424,60	6,00	
0910.120.221.01.00	Erregaiak eta gasa	3.375,00	25,00	
0910.120.221.02.00	Energia elektrikoa	42.375,00	25,00	
0910.120.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.137,50	25,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	542,00	25,00	
0910.120.224.04.00	Artelanak	18.000,00	100,00	
0910.120.227.02.00	Argitalpenak	4.000,00	20,00	
0910.120.227.10.00	Garbiketa	119.500,00	50,00	
0910.120.227.13.04	Koldo Mitxelenaren programazio kulturalaren birkokapena. Erakusketa	134.048,00	100,00	
0910.120.227.14.00	Segurtasuna	130.000,00	100,00	
0910.120.640.00.00	Altzariak	1.000,00	10,00	
2.4 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko kultur jardunaldien egitasmoa		476.656,33		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	255,64	11,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	4.445,10	11,00	
0910.120.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.400,00	5,00	
0910.120.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	3.250,00	5,00	
0910.120.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.067,60	10,00	
0910.120.221.02.00	Energia elektrikoa	42.375,00	25,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.137,50	25,00	
0910.120.221.11.00	Material bereziak	2.000,00	10,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	542,00	25,00	
0910.120.226.10.00	Beste zenbait gastu	400,00	20,00	
0910.120.227.02.00	Argitalpenak	13.000,00	65,00	
0910.120.227.08.00	Informatika zerbitzuak	4.000,00	10,00	
0910.120.227.13.01	Kultur proiektuak	198.900,00	45,00	
0910.120.227.13.10	Itsas festibala	170.000,00	100,00	
0910.120.640.00.00	Altzariak	1.500,00	15,00	
3. Jarduketa ildoak: Indartzea Elías Querejeta Zine Eskolaren izaera eta lankidetzaren sareak, maila lokal, nazional eta nazioartekoan, eta kudeaketa organismo propio bat eratzea.		1.024.267,00		
3.1 Ekintza Ikus entzunezko arteetan aditua programa. Unibertsitatearen kolaborazioarekin eta onarpen akademikoa duen programa		1.024.267,00		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	19.764,25	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
0910.120.227.13.08	Ikus-entzunezko formakuntza proiektuak	905.000,00	100,00	
0910.120.480.02.01	EQZE Bekak	7.500,00	100,00	
0910.120.621.00.00	Beste instalazio batzuk	28.000,00	100,00	
0910.120.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	21.000,00	100,00	
4. Jarduketa ildoak: Antzerkiaren eta dantzaren alorretako erronkei eta aukerei erantzuneko dien plan bat diseinatzea eta ezartzea, beste erakunde batzuekin eta arte eszenikoen sektorearekin lankidetzan.		1.092.247,36		272.000,00
4.1 Ekintza Gipuzkoako Dantzagunearen funtzionamendua eta jarduera egitasmoa		376.179,08		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.786,82	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.291,56	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.905,70	2,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	46,48	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	327,76	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.794,96	2,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	808,20	2,00	
0910.120.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.400,00	5,00	
0910.120.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	3.250,00	5,00	
0910.120.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.067,60	10,00	
0910.120.221.11.00	Material bereziak	2.000,00	10,00	
0910.120.227.08.00	Informatika zerbitzuak	4.000,00	10,00	
0910.120.227.13.03	Gipuzkoako dantzagunearen kudeaketa eta erabilera	190.000,00	100,00	
0910.120.461.01.05	Errenteriko udala	30.000,00	100,00	
0910.120.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	115.000,00	50,00	
0910.120.640.00.00	Altzariak	2.500,00	25,00	
4.2 Ekintza Euskadiko Antzoki Sareko partaide diren Gipuzkoako udal antzokiei zuzendutako laguntzak, arte eszenikoen programazio eta sustapen egitasmoak garatzeko		415.961,48		180.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.786,82	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.291,56	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.905,70	2,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	46,48	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	327,76	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.794,96	2,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	808,20	2,00	
0910.120.461.01.02	2021 Euskadiko antzoki sarea	120.000,00	100,00	
0910.120.461.01.03	2022 Kale Kultura egitasmoak	90.000,00	100,00	60.000,00
0910.120.461.01.04	2022 Euskadiko Antzoki Sarea	180.000,00	100,00	120.000,00
4.3 Ekintza Antzerki eta dantza ikuskizunak sortu eta ekoizten dituzten Gipuzkoako entitate pribatuei zuzendutako laguntzak		300.106,80		92.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.786,82	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.291,56	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.905,70	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	327,76	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.794,96	2,00	
0910.120.461.05.04	Kulturnieta SA: Sarobe arte eszenikoen gunea	30.000,00	100,00	
0910.120.470.00.01	2022 Ikuskizun eszenikoak merkaturaketa	120.000,00	100,00	80.000,00
0910.120.470.00.13	2021 Ikuskizun eszenikoak merkaturatzea	60.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.10	2022 Ikuskizun eszenikoak merkaturaketa	18.000,00	100,00	12.000,00
0910.120.481.00.21	2021 Ikuskizun eszenikoak merkaturaketa	12.000,00	100,00	
0910.120.761.01.02	Urnietako Udala	35.000,00	100,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Kultur errealitate parte-hartzaile eta berritzaile baten alde lan egitea. Gordailua hiritarrei eta Lurraldeari zabaldu.		3.309.377,98		80.000,00
1. Jarduketa ildoak: Kultura bonu berri bat ateratzea, kontsumitzaileei kultura produktuen kontsumoa sustatzeko		142.767,00		80.000,00
1.1 Ekintza Euskarazko produktuak erosteko eta beste hizkuntzako produktuak erosteko bonoak		142.767,00		80.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	19.764,25	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
0910.120.470.00.02	2021 Bono kultura	80.000,00	100,00	
0910.120.470.00.11	2022 Bono kultura		100,00	80.000,00
2. Jarduketa ildoak: Tabakalera martxan jartzea eta orientazio kulturala ematea GFAK lideratutako proiektua da, errentagarritasun soziala segurtatzeko eta, maila handiko prestakuntzaren bitartez, ikus-entzunezko industriei lotutako edukiak sortzen laguntzeko		1.721.383,49		
2.1 Ekintza Tabakaleraren funtzionamendurako ekarpena		1.721.383,49		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	9.882,12	2,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.461.05.07	Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa, SA	1.690.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: GFAK sostengatzen dituen kultura hedatzeko programetan gero eta bertako talentu gehiago sartzeko proposatzea (jaialdietan, musika zikloetan, etab.)		1.088.551,49		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.1 Ekintza Katapultatuta Tour Gipuzkoa, Dock of the Bay, Mojo Workin, Jazzaldia, Crossover, Dantz		492.634,00		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	43.934,10	10,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.457,80	10,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	39.528,50	10,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.638,80	10,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.974,80	10,00	
0910.120.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	3.000,00	100,00	
0910.120.227.13.01	Kultur proiektuak	243.100,00	55,00	
0910.120.227.13.07	Kultur berrikuntza egitasmoak	90.000,00	100,00	
0910.120.227.99.00	Bestelako lanak	24.000,00	100,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	3.000,00	100,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	4.000,00	100,00	
3.2 Ekintza SAN SEBASTIÁN - GIPUZKOA FILM COMMISSION		131.383,49		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.461.03.01	Donostiako Sustapena S.A. "Filmcomission"	100.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Web edukiak sortu, KMK Elkarriketak		464.534,00		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	43.934,10	10,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.457,80	10,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	39.528,50	10,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.638,80	10,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.974,80	10,00	
0910.120.227.13.09	Sare sozialak eta komunikazioa	255.000,00	100,00	
0910.120.660.00.05	KMK Digitalizazioa	84.000,00	100,00	
4. Jarduketa ildoak: Koldo Mitxelena kulturunearen funtzio kulturala birplanteatzea, eta eraikina egokitzeko proiektua prestatzea zerbitzuak eskaintzeko irisgarritasun, iraunkortasun, digitalizazio eta modernizazio premisa batetik, hartara jende gehiagoren eskaria asetu dezan eta herritarrei zerbitzu hobea eskaini diezaion eta Lurraldeko kultura dinamizatzaile gisa paper handiagoa izan		293.909,00		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
dezan				
4.1 Ekintza				
K bulegoa martxan jarri		293.909,00		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	43.934,10	10,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.457,80	10,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	39.528,50	10,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.638,80	10,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.974,80	10,00	
0910.120.221.01.00	Erregaiak eta gasa	3.375,00	25,00	
0910.120.227.13.06	K bulegoa	165.000,00	100,00	
5. Jarduketa ildoak:				
Kultura Kontseilu bat martxan jartzea GFaren kultura politikak bideratzeko, eta Kultura Behatoki bat Lurraldeko kulturaren egoera gainbegiratzeko		62.767,00		
5.1 Ekintza				
Kulturako sektorearen zenbait alderdi neurtuko dituzten adierazle espezifikoak sortzea eta Kultur Kontseiluaren aldizkako bilerak		62.767,00		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.764,25	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
Urteko helburua:				
Kultura eta kirol munduak nozitzen dituen finantzaketa arazoei modu estrukturalen hiltzea, eta gure subiranotasun fiskala erabiltzea lankidetzara publiko-privatua sustatuko duten figura berriak proposatzeko.		145.883,49		
1. Jarduketa ildoak:				
Mikro mezenasgoko ekimenak sustatzea, gizarte zibil antolatuak martxan jarritako kultura jarduerari sostengua emateko		145.883,49		
1.1 Ekintza				
Mikromezenasgoko ekimenak sustatzea, gizarte zibil antolatuak martxan jarritako kultura jarduerari sostengua emateko		145.883,49		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.25	Goteo Fundazioa	114.500,00	100,00	

Urteko helburua: Lurraldeko kultur ehuna indartu alor desberdinetan partehartzea eta berrikuntza sustatuz eta lurralde oreka bilatuz.		6.272.499,21		798.334,00
1. Jarduketa ildoak: Lurraldeko kultur ehuna babestu eta indartu: erakundeak, kultur entitateak eta eragileak		4.964.184,68		536.334,00
1.1 Ekintza ARDURA egitasmoa: Lurraldeko kultur entitate esanguratsuenekin hitzarmen eta diru laguntza izendunen kudeaketa		3.476.774,83		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	23,24	1,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	404,10	1,00	
0910.120.445.00.01	EHU Mikel Laboa katedra	24.000,00	100,00	
0910.120.449.00.01	EHU Udako Ikastaroak Fundazioa	60.000,00	100,00	
0910.120.461.01.06	Eibarko udala	40.000,00	100,00	
0910.120.461.05.01	Donostiako musika hamabostaldia	390.000,00	100,00	
0910.120.461.05.02	Donostiako zinemaldia	1.235.464,00	100,00	
0910.120.461.05.03	Victoria Eugenia Antzokia, SA	185.000,00	100,00	
0910.120.461.05.05	Kursaal Elkargunea S.A.	300.000,00	100,00	
0910.120.461.05.06	Miramar Jauregia Partzuergoa	95.000,00	100,00	
0910.120.470.00.06	Opus Lírica, SA	25.000,00	100,00	
0910.120.470.00.09	Itxaropena argitaletxea	10.000,00	100,00	
0910.120.481.00.02	Gipuzkoako Eskualde Etxeen Federazioa	15.000,00	100,00	
0910.120.481.00.04	Bergarako UNED Fundazioa	300.000,00	100,00	
0910.120.481.00.05	Dantzaz elkarteak	120.000,00	100,00	
0910.120.481.00.07	Ramon Rubial Fundazioa	90.000,00	100,00	
0910.120.481.00.08	CIT Tolosa	130.000,00	100,00	
0910.120.481.00.09	Eusko ikaskuntza Fundazioa	121.000,00	100,00	
0910.120.481.00.12	Dantzan.com elkarteak	50.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.13	FARAE Euskadiko Andaluziako Eskualde Elkarten Federazioa	11.000,00	100,00	
0910.120.481.00.14	Extremadurako Eskualde Elkarten Federazioa	6.500,00	100,00	
0910.120.481.00.15	Musikene Fundazioa	20.000,00	100,00	
0910.120.481.00.16	Gerediaga elkarte	40.000,00	100,00	
0910.120.481.00.17	Juan Mari Torrealday katedra	13.000,00	100,00	
0910.120.481.00.18	Instituto bibliographico M.Larramendi	6.000,00	100,00	
0910.120.481.00.22	Donostiako Orfeoia	40.000,00	100,00	
0910.120.481.00.23	Musikagileak elkarte	35.000,00	100,00	
0910.120.481.00.24	Gipuzkoako Abesbatzen Elkarte	50.000,00	100,00	
0910.120.481.00.26	Donostia Musika-Siglo XXV Donostiako musika elkarte	18.000,00	100,00	
0910.120.781.00.01	Jakin Fundazioa	15.000,00	100,00	
1.2 Ekintza OREKA egitasmoa: Lurraldeko kultur entitateei laguntzeko diru laguntza lerroak.		638.621,68		230.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.967,05	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.228,90	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.764,25	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	46,48	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	819,40	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.987,40	5,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	808,20	2,00	
0910.120.481.00.01	2021 Oreka: urteko kultura elkarten jarduerak	575.000,00	100,00	230.000,00
1.3 Ekintza TOKIKO egitasmoa: Gipuzkoako udalei zuzendutako konkurrentziatzko diru laguntza lerroak, kultur jarduera eta egitasmo nagusien finantzaketarako.		320.238,17		120.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	46,48	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	808,20	2,00	
0910.120.461.01.01	2021 TOKIKO	288.000,00	100,00	120.000,00
1.4 Ekintza SUSPERKA egitasmoa, sortu berriak diren kultur elkarreentzat diru laguntza lerroa		209.477,83		70.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	23,24	1,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	404,10	1,00	
0910.120.481.00.19	2022 SUSPERKA	105.000,00	100,00	70.000,00
0910.120.481.00.20	2021 SUSPERKA	72.667,00	100,00	
1.5 Ekintza OLATUAK egitasmoa, kultur ekintza puntual eta berritzaileei zuzendua		232.644,83		80.334,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	23,24	1,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	404,10	1,00	
0910.120.470.00.04	2021 OLATUAK	27.000,00	100,00	
0910.120.470.00.07	2022 OLATUAK	40.500,00	100,00	27.000,00
0910.120.481.00.03	2022 OLATUAK	80.000,00	100,00	53.334,00
0910.120.481.00.06	2021 OLATUAK	53.334,00	100,00	
1.6 Ekintza MUNDURA egitasmoa, lurraldeko kultur proiektuak internazionalizatzeko laguntzak		54.427,34		36.000,00
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	23,24	1,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	404,10	1,00	
0910.120.480.01.02	2022 MUNDURA Nazioartekotzeko laguntzak	27.000,00	100,00	18.000,00
0910.120.481.00.11	2022 MUNDURA Nazioartekotzeko laguntzak	27.000,00	100,00	18.000,00
1.7 Ekintza Demografikoki murriztuta dauden Gipuzkoako udalerrietako udalei diru-laguntzak emateko modua arautzea, egiten dituzten formatu txikiko kultura jarduerak finantzatzeko.		32.000,00		
0910.120.461.01.08	Formatu txikiko ekitaldi kulturalak (aurrekontu irekiak)	32.000,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Artearen alor desberdinetan sorkuntza sustatzea		221.490,29		60.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza				
Literatura sariak: Xabier Lete eta Gabriel Celaya poesia sariak		40.106,80		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.786,82	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.291,56	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.905,70	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	327,76	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.794,96	2,00	
0910.120.227.02.00	Argitalpenak	3.000,00	15,00	
0910.120.480.01.01	Literatur saria. Xabier Lete Poesia saria	12.000,00	100,00	
2.2 Ekintza				
Gipuzkoan sortutako ikusentzunezkoen sustapenerako laguntzak		181.383,49		60.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.983,52	2,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.114,45	2,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.882,12	2,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	409,70	2,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.993,70	2,50	
0910.120.470.00.05	2021 Laguntzak ikus-entzunezkoen eta lan zinematografikoen ekoizpen lokala	60.000,00	100,00	
0910.120.470.00.08	2022 Laguntzak ikus-entzunezkoen eta lan zinematografikoen ekoizpen lokal	90.000,00	100,00	60.000,00
3. Jarduketa ildoak:				
Lurraldeko kultur ekipamenduen sarea osatu		813.835,42		120.000,00
3.1 Ekintza				
Gipuzkoako Kultur ekipamenduen mapa osatzea, eraikitze lanak finantzatzen lagunduz		813.835,42		120.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.393,41	1,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.645,78	1,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.952,85	1,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	69,72	3,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	163,88	1,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.397,48	1,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	1.212,30	3,00	
0910.120.761.01.01	Irungo Udala	600.000,00	100,00	
0910.120.761.05.01	Miramar Jauregia Partzuergoa	200.000,00	100,00	120.000,00
4. Jarduketa ildoak:				
Artearen eta kulturaren alor desberdinetan gazte gipuzkoarren prestakuntza espezializatua bultzatu.		272.988,82		82.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4.1 Ekintza				
IZANGO ZARA beka egitasmoa, artearen eta kulturaren alor desberdinetan		272.988,82		82.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.786,82	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.291,56	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.905,70	2,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	69,72	3,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	327,76	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.794,96	2,00	
0910.120.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	1.212,30	3,00	
0910.120.480.01.03	2022 Sormena bultzatzeko laguntzak	80.000,00	100,00	20.000,00
0910.120.480.01.05	2021 Sormena bultzatzeko laguntzak	20.000,00	100,00	
0910.120.480.02.02	2022 Espezializazio bekak	84.000,00	100,00	56.000,00
0910.120.480.02.03	2021 Espezializazio bekak	48.000,00	100,00	
0910.120.480.02.04	2021 Nicanor Zabaleta	5.600,00	100,00	
0910.120.480.02.05	2022 Nicanor Zabaleta	9.000,00	100,00	6.000,00
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		15.647.704,90		1.325.934,00